Ferula galbanolens, humilis, et crispa, semine fungoso, crasso, decagono, angulis fimbria foliacea *Cup. Hort.*

Cath. p. 72.

β diachenii cylindrico-elongatis, alis undulatis.

Prangos cylindracea *De Cand. Prodr.* 4. p. 239. n. 3.

Cachrys cylindracea *Guss. Pl. sicc.**

C. alata B Ten. Syll. p. 135.

Ital. *Galbano bastardo*.

Perenn. Habui ex monte *Birro* Maceratensium a Prof. UTILLI, ex monte *Corona*, et *Montefortino* Piceni a MARZIALLETTO, ex Prætutiis *ai Prati di Cavaliere*, et ex monte *Cornu al Fonte le Figliole* ab ORSINO, ex Calabria *alla Dirupata di Morano*, et ex montibus Siciliæ ab Eq. GUSONIO, et denuo ex montibus Siciliæ meridionalis a Prof. JANIO. Varietatem β obtinui ex Calabria *alla Dirupata di Morano* ab Eq. GUSONIO. Floret Majo, Junio.

Radix fusiformi-ramosa, crassa. Caulis erectus, farctus, sulcatus, striatus, glaber, vel scaber, valde ramosus, ramis superioribus plerumque verticillatis, rarius oppositis, aut alternis. Folia supradecomposita, foliolis filiformibus, bi-trifidis, simplicibusque, mucronulo inermi terminatis, margine, et carina plus minus muriculato-spinulosis, asperis, laciniis divaricatis, plurimum ludentibus crassitie, et longitudine, inferiora petiolata, petiolo tereti, striato, glabro, vel scabro, basi expanso in vaginam brevem, potius latam, striatam, margine membranaceam, superiora successive minora, suffulta vagina petiolari angustiore loco petioli, verticillata, opposita, aut alterna pro ratione ramorum, quibus supponuntur. Umbellæ solitariæ, terminales cauli, ramisque, grandiusculæ, octo-quatuordecimradiatæ, primaria brevius petiolata. Radii umbellæ crassiusculi, sulcati, glabri. Petala lutea. Stili in fructu receptaculo triplo longiores. Diachenium crassum, cylindrico-oblongum, quinque-sex lineas longum, album, vel ex albo-rubens, alis planis, vel subundulatis, cortice intus fungoso, albo. Reliqua generis.

Varietas β differt tantum diacheniiis longioribus, fere pollicaribus, alis magis undulatis; reliqua omnia prorsus ut in specie.

Cavendum, ne a tenuitate, vel crassitie foliolorum, necnon ab earum laciniis modo brevissimis, modo longis, imo etiam elongatis decipiamur, et falsas condamus species. *Cachrys Libanotis* herbarii Linnæani, quamvis exemplar non sit ex authenticis juxta observationes Gussonii, est tamen hæc nostra. *Laserpitium ferulaceum* L., sive *Cachrys orientalis Ferulæ folio fructu alato plano* Tourn. Voy. ed. 1. tom. 2. p. 121. fig. juxta exemplar sub nomine Tournefortiano in horto sicco nostro, quod Aloysius Giraldus anno 1745. legit in horto regio